РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                ПРОЕКТ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДЕРЕВНЯ  ИВАНОВСКОЕ
                                                            РЕШЕНИЕ

от             2017 года                         д.Ивановское                                              №
О внесении изменений в решение Сельской Думы от 12.01.2015 года № 48 «Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих   администрации   сельского поселения деревня Ивановское».
              В соответствии с Законом Калужской области «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области» от 01.11.2017 года № 625, Уставом сельского поселения МО СП деревня Ивановское, Сельская Дума
РЕШИЛА:

1.Внести изменения в  «Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих   администрации сельского поселения деревня Ивановское», утвержденного решением Сельской Думы от 12.01.2015  года № 48, изложив в новой редакции:

1.1. Приложение № 1 «Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих и технического обслуживающего персонала администрации сельского поселения деревня Ивановское» с 01.01.2018 года  (прилагается).
1.2. Приложение № 2 «Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения деревня Ивановское» с 01.01.2018 года (прилагается).
2.Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 01.01.2018 года.

Глава муниципального образования:                                    В.А.Веселов
Приложение № 1 к решению

Сельской Думы

МО СП д.Ивановское

№    от        2017 года
Нормативы размеров

должностных окладов муниципальных служащих и технического обслуживающего персонала администрации сельского поселения деревня Ивановское

с 01.01.2018 года

	№ п/п
	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных окладов, руб.

	Численность постоянного населения, до 1,5 тыс.чел. включительно

	1
	Глава местной администрации
	 9686

	2
	Ведущий специалист
	7265

	3
	Ведущий специалист 1 разряда
	6754

	4
	Специалист 1 разряда
	6455

	5
	Специалист 2 разряда
	6195

	6
	специалист
	5951

	7
	технический служащий (0,5 ставки)
	1014

Приложение № 2 к решению

Сельской Думы

МО СП д.Ивановское

                                                                                                                                           №              2017 года
Размеры ежемесячной надбавки

к должностному окладу за классный чин

муниципальным служащим, замещающим должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

сельского поселения деревня Ивановское

с 01.01.2018 года

	Наименование классного чина муниципальной службы
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный  чин муниципальным служащим          (в рублях, в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	 2901

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2744

	Действительный муниципальный советник 3 класса (Глава администрации сельского поселения)

	2585

	Референт муниципальной службы 1 класса
	 1403

	Референт муниципальной службы 2 класса
	 1176

	Референт муниципальной службы 3 класса

(Ведущий, главный специалист)
	1096

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1082

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1064

	Секретарь муниципальной службы 3 класса                  (специалист 1-2 разряда администрации)
	1024